
6 Teresina - Sexta-feira, 14 de agosto de 2009 • No 152

Diário Oficial

do Urubu-8,0 Km, –  Brasileira / Sete Cidades – 10,00 Km, Canavieira
/ Manoel Emidio – 40,00 Km, Várzea Branca / Anísio de Abreu – 11,00
Km, Corrente / Serra das Mangabeiras – 80,00 Km.
LICITAÇÃO: Tomada de Preços 009/2009 – LOTE 02
VALOR GLOBAL: R$ 302.229,96 (Trezentos e dois mil, duzentos e
vinte e nove reais e noventa e seis centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (Cento e vinte) dias
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 225 (Duzentos e vinte e cinco) dias
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Estado do Piauí,
por intermédio da Secretaria dos Transportes. Classificação
Orçamentária: 46101.26.782.36.1287, Natureza da Despesa:
4.4.90.51 e Fonte de Recurso: 00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 29.07.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Rafael da Silva Sales (pela Contratada).

AT O: Contrato nº 53 -2009 Processo Administrativo nº
AA.319.1.004374/08
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Marinho – Projetos e Consultoria Ltda
OBJETO: Elaboração do Projeto Básico de Pavimentação Asfáltica,
vários trechos, LOTE – 03, extensão: 129,00 Km: Caldeirão / Lagoa
de São Francisco – 30,00 Km, Piracuruca/Sete Cidades – 18,00 Km,
São Miguel do Tapuio/Assunção do Piauí – 54,00 Km e BR-316 /
São Félix (via Buriti do Castelo).
LICITAÇÃO: Tomada de Preços 009/2009 – LOTE 03
VALOR GLOBAL: R$ 259.072,46 (Duzentos e cinquenta e nove mil,
setenta e dois reais e quarenta e seis centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (Cento e vinte) dias
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 225 (Duzentos e vinte e cinco) dias
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Estado do Piauí,
por intermédio da Secretaria dos Transportes. Classificação
Orçamentária: 46101.26.782.36.1287, Natureza da Despesa:
4.4.90.51 e Fonte de Recurso: 00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 29.07.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Rafael da Silva Sales (pela Contratada).

AT O: Contrato nº 54 -2009 Processo Administrativo nº
AA.319.1.000436/09
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: R & S Terraplanagem e Serviços Ltda
OBJETO: Recuperação em revestimento primário da rodovia
municipal de José de Freitas no trecho entr. PI-113 José de Freitas /
Vinagreiras / entrada PI-364 Lagoa Alegre, com 33,00 Km de
extensão e 6,00 M de largura para viabilizar o tráfego Local.
LICITAÇÃO: Tomada de Preço 011/2009
VALOR GLOBAL: R$ 439.612,21 (Quatrocentos e trinta e nove mil,
seiscentos e doze reais e vinte e um centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (Noventa) dias
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 195 (Cento e noventa e cinco) dias
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Estado do Piauí,
por intermédio da Secretaria dos Transportes. Classificação
Orçamentária: 46101.26.782.36.1287, Natureza da Despesa:
4.4.90.39 e Fonte de Recurso: 00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 01.07.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Francisco Tadeu Barbosa Rodrigues (pela Contratada).

AT O: Contrato nº 55 -2009 Processo Administrativo nº
46.000390/08
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Orion Construtora e Empreendimentos Comerciais Ltda
OBJETO: Construção de 02 (duas) passagens molhadas com tubos
de concreto no município de Alto Longá/PI, na localidade
Pernambuquinho com 30,00 M de extensão e 5,00 M de largura, e na
comunidade Nova Olinda, para viabilizar o tráfego local.
LICITAÇÃO: Carta Convite 011/2009
VALOR GLOBAL: R$ 108.014,53 (Cento e oito mil, quatorze reais

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

ATO: Contrato nº 24 -2009 Processo Administrativo nº 4104/08
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Silvana Maria Vasconcelos Viana Rocha
OBJETO: Fornecimento de Alimentos e Locação de Equipamentos
LICITAÇÃO: Pregão Presencial 045/2007 CEL/SEAD
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (Doze) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Estado do Piauí,
por intermédio da Secretaria dos Transportes. Classificação
Orçamentária: 04, Natureza da Despesa: 3.3.90-39 e Fonte de
Recurso: 00/112
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 01.04.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Silvana Maria Vasconcelos Viana Rocha(pela Contratada).

AT O: Contrato nº 48 -2009 Processo Administrativo nº
AA.319.1.002209/09
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Havaí – Comércio e Seviços Gerais Ltda
OBJETO: Prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva
e corretiva incluindo o fornecimento total de peças, programação e
assessoria técnica relativos ao sistema de refrigeração em 32 (trinta
e dois) aparelhos de refrigeração.
LICITAÇÃO: Pregão Presencial 056/2008 CCEL-PI
VALOR GLOBAL: R$ 32.160,00 (Trinta e dois mil, cento e sessenta reais)
VALOR MENSAL: R$ 2.680,00 (Dois mil, seiscentos e oitenta reais)
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (Doze) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Estado do Piauí,
por intermédio da Secretaria dos Transportes. Classificação
Orçamentária: 26, Natureza da Despesa: 3.3.90-39 e Fonte de
Recurso: 112.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 15.07.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Abilio Noleto Veras(pela Contratada).

AT O: Contrato nº 51 -2009 Processo Administrativo nº
AA.319.1.004374/08
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Marinho – Projetos e Consultoria Ltda
OBJETO: Elaboração do Projeto Básico de Pavimentação Asfáltica,
vários trechos, LOTE – 01, extensão: 148,80 Km: Corrente /
Sebastião Barros – 58,00 Km, BR-020/Div. São Raimundo Nonato/
Bonfim do Piaui – 5,58 Km, Fartura do Piauí – Entrocamento BR-
020 – 21,22 Km, Paulistana/Betânia do Piauí – 47,00 Km, Barra
d´Alcântara/Várzea Grande 17,00 Km.
LICITAÇÃO: Tomada de Preços 009/2009 – LOTE 01
VALOR GLOBAL: R$ 302.229,96 (Trezentos e dois mil, duzentos e
vinte e nove reais e noventa e seis centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (Cento e vinte) dias
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 225 (Duzentos e vinte e cinco) dias
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Estado do Piauí,
por intermédio da Secretaria dos Transportes. Classificação
Orçamentária: 46101.26.782.36.1287, Natureza da Despesa:
4.4.90.51 e Fonte de Recurso: 00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 29.07.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Rafael da Silva Sales (pela Contratada).

AT O: Contrato nº 52 -2009 Processo Administrativo nº
AA.319.1.004374/08
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Marinho – Projetos e Consultoria Ltda
OBJETO: Elaboração do Projeto Básico de Pavimentação Asfáltica,
vários trechos, LOTE – 02, extensão: 149,00 Km: Batalha / Cachoeira


